
1 

 

 SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI POŘÁDÁNÍ AKCE  
„Městské slavnosti 2022“ 

uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

č. 2022/19KD 
      č. 2022/0216/OPOCR  

 
Město Česká Lípa 
se sídlem:  náměstí T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 
zastoupené: na základě směrnice Rady města Česká Lípa č. 9/2021 Svěření rozhodování o 

vybraných věcech a delegování pravomocí rady města Ing. Heleně Musilové, 
vedoucí odboru školství, kultury, sportu a cestovního ruchu MěÚ Česká Lípa 

IČ:     00260428 
DIČ:    CZ00260428 
/dále jen Město/ 
 
a 
 
Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace 
se sídlem:  Boženy Němcové 2942, 470 01 Česká Lípa 
zastoupená: Terezou Vranou, ředitelkou příspěvkové organizace Kultura Česká Lípa 
IČ:    709 53 546 
DIČ:    CZ70953546 
spis.zn.    spis.zn. Pr, vložka 98/6 KS Ústí nad Labem 
/dále jen PO/ 
 
uzavírají společně tuto: 
 

smlouvu o spolupráci při pořádání akce  
„Městské slavnosti 2022“ 

 
I. 

Předmět smlouvy  
 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v rámci spolupráce při 
zhotovení návrhu a zajištění programu po stránce organizační, technické a personální při 
pořádání akce „Městské slavnosti 2022“ 

 
místo konání : kostel Narození Panny Marie, parkoviště u OD Banco ul. Erbenova, 

prostranství před KD Crystal, amfiteátr za KD Crystal, nádvoří hradu Lipý, 
prostranství za hradem Lipý, kino Crystal, náměstí T. G. Masaryka 

datum konání:  17.06 - 18.06.2022 
počet dní:   2  

 

Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci akce vždy s ohledem na zachování dobrého jména 
obou smluvních stran. 
 
 



2 

 

II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. PO zhotoví ve spolupráci s Městem návrh programu a rozpočet akce a po jeho odsouhlasení 

ze strany Města připraví podklady pro sjednání smluvních vztahů s dodavateli, zejména 
údaje potřebné pro vystavení objednávek a smluv.  
 

2. Při výběru dodavatelů služeb bude postupováno v souladu se Směrnicí rady města č. 3/2019 
o zadávání veřejných zakázek. Ceny jednotlivých zakázek musí odpovídat cenám v daném 
místě a čase obvyklým, kdy se vychází z výsledků průzkumu trhu, popř. z písemné poptávky 
(v případě zakázek s plněním nad 100 tis. Kč bez DPH min. u tří vhodných dodavatelů). 
Výjimkou je výběr účinkujících, kde není poptávka vyžadována v případě, kdy konkrétního 
účinkujícího zastupuje pouze jeden dodavatel na trhu. Smluvní vztahy na zakázky v hodnotě 
300 tis. Kč bez DPH a výše budou uzavírány po projednání a na základě souhlasu rady města. 
 

3. Město uzavře na základě podkladů dodaných PO objednávky a smlouvy s vystupujícími a 
dalšími poskytovateli služeb, a po splnění služeb zajistí jejich finanční plnění ze svého 
rozpočtu. 
 

4. PO se zavazuje zajistit kompletní organizační a technické zajištění akce v souladu s přílohou 
č.2 – Program akce, a další služby, která je nedílnou součástí této smlouvy a další služby 
uvedené v čl. II.  Město za tímto účelem předá PO kopie objednávek a smluv uzavřených 
s jednotlivými účinkujícími, ve kterých jsou uvedeny požadavky na organizační a technické 
zajištění, a kopie objednávek a smluv na ostatní poskytované služby.  
 

5. PO v rámci akce zajistí adekvátní stánkový prodej zboží a stánky s občerstvením tak, aby byly 
v souladu s aktuálními opatřeními v souvislosti s ochranou zdraví obyvatelstva před šířením 
epidemie COVID-19. 
Za služby spojené se zajištěním stánkového prodeje bude poskytovatel účtovat 
provozovatelům poplatky za služby dle sazebníku poplatků pro stánkový prodej na veřejných 
akcí organizovaných p.o. Kultura, schváleného Radou města Česká Lípa dne 18.06.2019  
č.usn. 301/2019. 
 

6. Případné poplatky spojené s autorskými právy, tantiémy, odvody ze vstupenek, např. OSA, 
INTEGRAM, Dilia, hradí dle dohody smluvních stran Město. 
 

7. Pro případ neuskutečnění akce z důvodu vyšší moci se obě strany zavazují uhradit již 
vynaložené služby. 
 

8.  Obě strany se zavazují dodržovat všechna hygienická opatření nařízená Vládou ČR v 
souvislosti s ochranou zdraví obyvatelstva před šířením epidemie COVID-19.  

 
 
 
 
 
 
 



3 

 

III. 
Finanční plnění 

                                                            
1. Město se zavazuje uhradit PO finanční plnění za poskytnuté služby v této výši:      

                           

Kultura PO - organizační a personální zajištění

Kultura - náklady cena bez DPH DPH 21% cena vč. DPH

Smlouvy o provedení práce 95 120,00 Kč 19 975,20 Kč 115 095,20 Kč

Materiální výdaje 15 000,00 Kč 3 150,00 Kč 18 150,00 Kč

Provize (návrh programu, scénář) 6 000,00 Kč 1 260,00 Kč 7 260,00 Kč

Pronájem kostela 3 000,00 Kč 630,00 Kč 3 630,00 Kč

CELKEM 119 120,00 Kč 25 015,20 Kč 144 135,20 Kč  
 

2. Celkové náklady na služby dle odst. 1 se sjednávají ve výši:  
 

119.120,- Kč bez DPH  
25.015,20 Kč 21 % DPH  
144.135,20 Kč včetně DPH  

 
3. PO vystaví fakturu na poskytnuté služby do 14 dnů po ukončení akce.  

 
4. Město se zavazuje zaplatit fakturu do 14 dní od jejího doručení převodem na účet PO č. 94-

4652040217/0100 vedený u KB Česká Lípa. 
 
 

IV. 
 

Závěrečné ujednání  
 

1. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 
 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, PO obdrží jedno vyhotovení a Město dvě. 
 

3. Uzavření této smlouvy bylo v souladu se směrnicí RM Česká Lípa č. 9/2021 „Svěření 
rozhodování o vybraných věcech a delegování pravomocí rady města“ schváleno vedoucí 
odboru školství, kultury, sportu a cestovního ruchu MěÚ Česká Lípa, Ing. Helenou Musilovou.  
 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění smlouvy v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel dotace v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, provede 
uveřejnění této smlouvy o poskytnutí dotace v registru smluv. 
 
 
 
 



4 

 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je:  
 
- Příloha č. 1 – Mzdy  
 
- Příloha č. 2 – Program  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
  

V České Lípě dne 27.04.2022 V České Lípě dne 27.04.2022 

Město Česká Lípa 

 

 

 

 

………………………………………….                                        
Ing. Helena Musilová 
vedoucí odboru školství, kultury,  
sportu a cestovního ruchu  

Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace 

 

 

 

 

…………………………………………… 

Tereza Vraná, ředitelka 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

Příloha č. 1 Mzdy  
 
 

Druh práce
Počet 

osob
Kč/hod.

Celkem 

hodin/ 

osoba

Celkem 

hodin

Hrubá mzda 

CELKEM

Hrubá mzda s 

DPH CELKEM

Pořadatelé - organizátoří 5,00 250,00 40,00 200,00 50000,00 60500,00

Pořadatelé - stage technici 3,00 170,00 28,00 84,00 14280,00 17278,80

Brigádníci - nosiči aparatury 4,00 120,00 17,00 68,00 8160,00 9873,60

Brigádníci - asistenti u stage 3,00 120,00 17,00 51,00 6120,00 7405,20

Brigádníci - obsluha WC 1,00 120,00 12,00 12,00 1440,00 1742,40

Brigádníci - zábrany, pomoc. pr. 3,00 120,00 17,00 51,00 6120,00 7405,20

Brigádníci - obsluha vrat. kelímků 3,00 120,00 17,00 51,00 6120,00 7405,20

Brigádníci - neckyáda 6,00 120,00 4,00 24,00 2880,00 3484,80

CELKEM 28,00 541,00 95120,00 115095,20

 

CELKEM bez 

DPH 95120,00

 DPH 21% 19975,20

CELKEM s DPH 115095,20

Příloha č. 1: Mzdy

DPP MZDY - MĚSTSKÉ SLAVNOSTI 2022

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
Příloha č. 2 Program 

 

Pátek 17. června v 19 hodin, kostel Narození Panny Marie 

Zahajovací koncert: Dirigent Zadina – Severočeský filharmonický sbor – Antonín Dvořák  

 

Sobota 18. června, centrum města 

10.00 Neckyáda 

 

hlavní stage: 

moderuje Míša Jadrná 

11.00 Jazzová farma 

12.00 Michal Tučný revival 

13.30 Los Chuperos  

14,30 Zdravice tenistek s paní starostkou 

15.00 Majda ze školky  

16.00 Martin Šimůnek a Michal Matys Bike trial show – pod stage 

17.00 Jam & Bazar - největší hity ABBA, Boney M, Suzi Quatro, Blondie, atd., filmové a muzikálové melodie 
světové i české 

18.00 Hluchá parta ZUŠ Česká Lípa 

19.00 Laura a její tygři 

20.45 Zdravice paní starostky 

21.00 Olympic 

23.00 Big ´O´ band - Michael Jackson Tribute 

 

doprovodný program: 

Městská knihovna: 9.00 – 14.00 (45000,-Kč) 

Zahrady muzea: 10.00 – 15.00 Libertinský faktor strachu – stanoviště pro děti s úkoly             (střelnice, 
bludiště, opičí dráha, hledání pokladu, truhla s odměnou…) 

Amfiteátr za KD Crystal:  16.00 – 21.00 DJs – taneční párty současné doby v plážovém stylu   

Kino Crystal: 3D kino maraton 

Lunapark před KD Crystal 

Macha Lake Open – tenisové kurty 

Sobota 18. června, hrad Lipý 



7 

 

HISTORICKÝ DEN NA HRADĚ LIPÝ 

Odpolední kulturní a společenská akce určená především pro děti a rodiny s dětmi, pro milovníky historie a 
romantiky ... a především svého města. 
  
Atmosféru místa konání může tvořit vlajková výzdoba, korouhvemi a praporci nazdobené historické 
vojenské stany, barevné baldachýny se zavěšenými erby, dobové stoly a lavice pro chvíle odpočinku či 
občerstvení … 
výpravu budou tvořit tyto rekvizity (součást projektu zahrnuto v rozpočtu) 
• Velkoplošný stylový stan 
• Dobové stany – sloužících nejen jako dekorace, ale taky jako základna pro účinkující, jako místa produkcí 
pro hudební soubory 
• Stoly a lavice pro stylové posezení pro občerstvení 
• Historické doplňky a výzdoba – prapory, korouhve, erby, ohradníky, apod. 
• Mincovna – výstavka středověkých mincí a ukázky ražby přímo na akci 
• Rekvizity pro hry a soutěže 
• Interaktivní zábava pro malé i nejmenší 
 
Od 12. hodiny bude patřit hrad historii a romantice zašlých časů … diváci prožijí den téměř uprostřed 
historických obrazů, jež se budou skládat ze zbrojnošů, urozených dam i děveček, kejklíři a potulní muzikanti 
budou hrát a zpívat písničky zámků i podzámčí … pro kluky a holky budou připravené hry 
a soutěže s historickou tématikou a dovednostmi …  
 
Ceremonie a zahájení městským heroldem, celým dnem provází postava herolda v kostýmu, zve lidi na 
představení, vyvolává události a dobrou náladu šíří … Písničky středověku … kapela živých muzikantů, dudy, 
cistry a šalmaje, písničky a hity gotiky i renesance k tanci poslechu, atmosféře i pobavení. Bujaré tance 
renesančních sálů - pro malé i větší princezny … aneb jak se 
tančilo na zámku i v podzámčí. Pásma veselých historických tanečků i scének 
Šermířská představení - pro malé i větší prince … veselé kousky fechtýřské, romantika pro kluky i holky, 
Kejklíři a komedianti - veselá představení žonglérská a komediantská 
Rytíři - v plnoplátových zbrojích, dobové stany, jejich představení plné napětí a 
dramatu 
Sokolníci - draví ptáci na posedech, ukázka výcviku 
Královský herold … vás všechny bude provázet představeními i slavnostní 
ceremonií na počest historii města. 
Doprovodný program - hry pro malé i velké s historií a romantikou 
Fotokoutek 
stylový stan s kostýmy napříč věkem pro kluky i holky, rytířské přilbice i mušketýrské 
klobouky, … zkrátka obléci se a vyfotit může každý návštěvník 
Hry a soutěže pro malé i větší 
milé soutěže pro malé i velké s historií a romantikou … jako příklad 
U královského lovčího 
Poznávání zvířátek našich stájí, polí i lesů … podle jejich kožíšků a stop. 
Erbovní soutěž 
Historický stan v heraldických barvách a velké tabule, na které je třeba zařadit a zavěsit správný 
erb našich velkých měst zemí koruny české a erby ostatních království. 
Král je mrtev … ať žije král! 
Poznávání panovníků koruny českých zemí a chronologické zařazení od Sáma … po Františka 
Josefa. 
Věnečky 
Starofrancouzská hra mladých děvčat i hochů, kdy házené věnečky napichovali na čepele mečů. 
Házení podkov 
Stará uherská hra, kdy se hází podkovy na zabodnutý kolík. 



8 

 

Historický dřevěný kolotoč pro malé i nejmenší. 
 
 
Časový harmonogram: 
12:00 městem chodí bubeníci a vyvolávači ... zvou na slavnost 
12:30 zahájení na T.G.M., průvod dobový vyzvedne paní starostku a kočárem dopraví na hrad a průvod jde za 
nimi 
13:00 úvod a slavnostní ceremonie s vedením města 
13:15 bujará hudba středověku 
14:45 Rytíři svatého grálu 
15:15 Tance zámků i podzámčí 
15:30 Rytíři a dvorní dámy 
16:00 Jak se hrálo ve středověku - písničky historie 
16:30 Sokolníci 
17:30 Žongléři a kejklíři 
18:00 Historická kapela 
18:30 Kterakto rytíři se potýkají aneb umění fechtýřské 
19:00 Revertar - šermířské představení 
19:30 Kejklíři a komedianti - na rynku je veselo 
20:00 ukončení programu 
 
Dle možností bude využita i louka za hradem, jako část rytířského ležení.  
 
 
 
Neděle 19. června 
 
Zpřístupněna po celý den rozhledna Štěpánka na Špičáku. 

Tenisový turnaj Macha Lake Open vozíčkářů – 12.00 exhibice, 13.00 finále 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Organizace: 
ředitelka: Tereza Vraná 
produkce hlavní pódium: Milan Kořen 
produkce Neckyáda / amfiteátr: Bohumila Samková 
produkce Hrad Lipý: Jana Jermanová 
pokladna: Barbora Šimůnková, Alena Halamová 
vedoucí technického zázemí / stánky:  Jan Němeček 
 


